
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

"変光星"アシュリン

フィー

斥候

15

4590

妖精の加護、浮遊

男？ 12

特定に色を激しく嫌っている
役に立たない知識を持っている
異種族の友人がいる

9

7

12

10 5 24 4

18 17 2 46 + 2 8

2 1 10 1

4 15 26 4

6 31 49 + 1 8

10 29 51 8

ソーサラー

フェアリーテイマー

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

バード

アルケミスト

ウォーリーダー

ミスティック

13

15

8

9

7

6

1

6

2

5

ルーンマスター

トレジャーハント

ファストアクション

治癒適性

不屈

ポーションマスター

鋭い目

弱点看破

魔法拡大/数

魔法誘導

魔法収束

魔法制御

クリティカルキャスト

鷹の目

武器習熟A/スタッフ

武器習熟S/スタッフ

IB34

2120

2123

2122

2123

2123

2120

2121

226

IB32

IB39

IB32

IB36

IB30

IB31

IB31

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

バジリスク語

ノスフェラトゥ

○ ○

○

○

○

○

○

○ ○

○ ○

○

○

○ ○

オウルビジョン

ストロングブラッド

アンチボディ

メディテーション

スフィンクスノレッジ

ケンタウロスレッグ

ビビット

パラライズミスト

ヴォーパル・ウェポン

クラッシュ・ファング

パークメイル

イニシアティブブースト

エンサイクロペディア

怒涛の攻陣Ⅱ：烈火

怒涛の攻陣Ⅱ：旋風

幸運は富をもたらす

幸運は知恵を助ける

幸運は勝ち戦を授ける

幸運の星の導きを知る

襲いかかる敵の幻

0

0

0

0

防弾加工マナコートプラス（残6）(ニールダの隠身布）

アステリアの守り

1

6

0

8

1

10

戦旗槍ショートスピア（攻撃系）

戦旗槍ショートスピア（攻撃系）

マナスタッフ

リーチスタッフ

ソーサラースタッフ

魔力+1、魔法の武器

行使した魔法ダメージ+2

魔法の行使判定+2

1H投

1H投

2H

2H

2H

10 -2

10 -2

3 1

5 1

10 1

-2

-2

1

1

1

10 0 15

10 0 15

12 3 13

12 3 15

12 3 20

3 50 150 0 10 73

15 16 19 23 137

真語魔法

妖精魔法

13

15

21

23

カトレアの花冠

華美なる宝石飾り

ひらめき眼鏡

敏捷の腕輪+DG

野伏のサーマルマント

知性の指輪

多機能ブラックベルト

サイレントシューズ

知性の指輪

数多の通辞の耳飾り

ウェポンホルダー改

マナリング

アルケミーキット

妖精魔法の射程+10ｍ

契約全て10　宝石全て15

探索、見識判定+1

ディスプレイサー・ガジェット

炎・水・氷属性ダメージ-1

隠密判定+2

魔神語、ノスフェラトゥ語、巨人語、バジリスク語、ドラゴン語

魔法ダメージ+1

ザルツ地方の一角で生まれ、グラスランナーの少女（高レベルのマジックユーザー。二つ名は「無貌」、「百面」）に拾われた。以来師匠と
慕って彼女と一緒に旅してきた。
彼女には友情とほのかな恋心（本人は無自覚）をいだいていた。
彼女からは様々な知識を教わったが約立ったことはあまりない。
あるとき彼女とはぐれてからは一人だった。
時々彼女が身に着けていた虹色のマントを思い出して憂鬱になる。
自分は男だと思っている。
フィーとして語り部として英雄譚を集めている。その過程でセブンスターズに所属している。
本人も小説、作曲、脚本と創作活動しているが才能がないのか、無名の域を出ない。
執筆されたものは現在スコート邸、ルキスラ図書館、青き稲妻の剣亭などに置かれている。
アンデット、魔神、魔法生物系が嫌い、蛮族はまちまち。
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/合計
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緑のマテリアルカードBx39

緑のマテリアルカードAx30

緑のマテリアルカードSx20

赤のマテリアルカードBx17

赤のマテリアルカードAx30

赤のマテリアルカードSx30

赤のマテリアルカードSSx5

白のマテリアルカードAx20

白のマテリアルカードSx20

白のマテリアルカードSSx3

冒険者セット

楽器（リュート）

専用スカウトツール

ジャックの豆x2

保存食（一週間）x15

魔晶石（5点）x100

魔晶石（10点）x30

魔晶石（20点）x10

マナチャージクリスタル（5点〉

巧みの指輪x10

宗匠の腕輪x4

敏捷の指輪x5

疾風の腕輪x4

知性の指輪x9

叡智の腕輪x6

月光の魔符Ⅰx20

月光の魔符Ⅱx15

月光の魔符Ⅲx10

陽光の魔符Ⅰx15

陽光の魔符Ⅱx10

陽光の魔符Ⅲx3

消魔の守護石（1）x100

消魔の守護石（5）x10

消魔の守護石（10）

アンロックキーx20

魔香草x70

魔香水x100

ウィッチポーションx50

熱狂の酒x10

トリートポーションx20

スカーレットポーションx3

世界樹の小さな実x2

アウェイクポーション

接合潤滑油x10

カンフォーラのアルコールx70

カンフォーラのルーペ

薬師道具セット

魔香のパイプ

ミスティックロッド（ロッド）

ミスティックオーブ（オーブ）

ミスティックカード（カード）

数多の魂の絆の耳飾り

数多の蝙蝠の耳飾り

ひらめき眼鏡

インテリアニマルサック

野伏の姿隠しのマント

迷彩ローブ

操りの腕輪

幸運のお守り

機械仕掛けの指

↑マナカートリッジXX

カードシューター

マジックコスメ

祈りのアミュレット

専用ラウンドシールド

名誉店事業（劇団・楽団）

名誉店事業（図書館）

11448

華美なる宝石飾り

「MP専用化」華美なる宝石飾り

「HP専用化」カトレアの花冠

専用ラウンドシールド

専用ソフトレザー(喪失中)

ブラックベルト多機能化

専用スカウトツール

戦旗槍（攻撃系）×2

野伏のサーマルマント

野伏の姿隠しのマント

専用マナコートプラス

専用アステリアの守り

20

50

50

50

50

20

50

200

20

20

50

50

50

30

30

30

20

10

50

50

10

50

50

10

15

25

10

15

25

10

15

25

10

15

25

10

15

25

20

30
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カンフォーラ博物学派入門

《本草の知識》

《抽出の知識》

《採取の知識》

カンフォーラのルーペ

楽曲「七星と五太陽」（自作）

戯曲「七星と五太陽」（自作）

長編「七星と五太陽」（自著）

楽曲「七星とラスベートの冒険」（自作）

戯曲「七星とラスベートの冒険」（自作）

長編「七星とラスベートの冒険」（自著）

楽曲「七星と学び舎」（自作）
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