

キャラクター名
"変光星"アシュリン

— プレイヤー名 —————

種族	フィー	種族特徴	妖精の加護、浮遊		
生まれ	斥候	性別	男？	年齢	12
冒險者Lv	15	経歴	特定に色を激しく嫌っている 役に立たない知識を持っている		
経験点	4590		異種族の友人がいる		

		能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技	9	器用度	10	5		24	4
		敏捷度	18	17	2	46 + 2	8
体	7	筋力	2	1		10	1
		生命力	4	15		26	4
心	12	知力	6	31		49 + 1	8
		精神力	10	29		51	8

技能	Lv.	技能	Lv.
ソーサラー	13	バード	1
フェアリーテイマー	15	アルケミスト	6
スカウト	8	ウォーリーダー	2
レンジャー	9	ミスティック	5
セージ	7		
エンハンサー	6		

戦闘特技			
ルーンマスター	IB34 p	魔法制御	IB32
トレジャーハント	2120 p	クリティカルキャスト	IB36
ファストアクション	2123 p	薦の目	IB30
治癒適性	2122 p	武器習熟A/スタッフ	IB31
不屈	2123 p	武器習熟S/スタッフ	IB31
ポーションマスター	2123 p		
鋭い目	2120 p		
弱点看破	2121 p		
魔法拡大/数	226 p		
魔法誘導	IB32 p		
魔法収束	IB39 p		

言語	会話	読文
交易共通語	○	○
神紀文明語		○
ドラゴン語	○	
ドレイク語	○	
汎用蛮族語	○	
魔神語	○	
魔動機文明語	○	○
魔法文明語	○	○
妖精語	○	
バジリスク語	○	
ノスフェラトゥ	○	○

練技/呪歌/騎芸/賦術	
オウルビジョン	怒濤の攻陣Ⅱ：旋風
ストロングブラッド	幸運は富をもたらす
アンチボディ	幸運は知恵を助ける
メディテーション	幸運は勝ち戦を授ける
スフィンクスノレッジ	幸運の星の導きを知る
ケンタウロスレッグ	襲いかかる敵の幻
ビビット	
パラライズミスト	
ヴォーカル・ウェポン	
クラッシュ・ファング	
パークメイル	
イニシアティブブースト	
エンサイクロペディア	
怒濤の攻陣Ⅱ：烈火	

技能	技能	基本	基本	基本追加
	レベル	命中力	回避力	ダメージ
ファイター	0			
グラップラー	0			
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	必要			
	ランク	筋力	回避力	防護点
鎧 防弾加工マナコートプラス（残6）（ニールダの隠身布）	1			8
盾 アステリアの守り	6			1
その他補正（防具習熟/回避行動 etc）				
回避技能		合計値	0	10

装備品		説明
頭	カトレアの花冠	妖精魔法の射程+10m
耳	華美なる宝石飾り	契約全て10 宝石全て15
顔	ひらめき眼鏡	探索、見識判定+1
首	敏捷の腕輪+DG	ディスプレイサー・ガジェット
背中	野伏のサーマルマント	炎・水・氷属性ダメージ-1
右手	知性の指輪	
腰	多機能ブラックベルト	
足	サイレントシューズ	
その他	知性の指輪	隠密判定+2

装備品	説明
数多の通辞の耳飾り	魔神語、ノスフェラトゥ語、巨人語、バジリスク語、ドラゴン語
ウェポンホルダー改	
左手 マナリング アルケミーキット	魔法ダメージ+1

自動失敗
チェック
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ⑤
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ⑩
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ⑯
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ⑳
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ㉕
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ㉚
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> ㉞

キャラクター名
"変光星"アシュリン

プレイヤー名

一般装備品	(消耗チェック)						
緑のマテリアルカードBx39	○□□○□□□	世界樹の小さな実x2	○□□○□□□		○□□○□□□		
緑のマテリアルカードAx30	○□□○□□□	アウェイクポーション	○□□○□□□		○□□○□□□		
緑のマテリアルカードSx20	○□□○□□□	接合潤滑油x10	○□□○□□□		○□□○□□□		
赤のマテリアルカードBx17	○□□○□□□	カンフォーラのアルコールx70	○□□○□□□		○□□○□□□		
赤のマテリアルカードAx30	○□□○□□□	カンフォーラのルーペ	○□□○□□□		○□□○□□□		
赤のマテリアルカードSx30	○□□○□□□	薬師道具セット	○□□○□□□		○□□○□□□		
赤のマテリアルカードSSx5	○□□○□□□	魔香のパイプ	○□□○□□□		○□□○□□□		
白のマテリアルカードAx20	○□□○□□□	ミスティックロッド(ロッド)	○□□○□□□		○□□○□□□		
白のマテリアルカードSx20	○□□○□□□	ミスティックオープ(オープ)	○□□○□□□		○□□○□□□		
白のマテリアルカードSSx3	○□□○□□□	ミスティックカード(カード)	○□□○□□□		○□□○□□□		
冒險者セット	○□□○□□□	数多の魂の絆の耳飾り	○□□○□□□		○□□○□□□		
楽器(リュート)	○□□○□□□	数多の蝙蝠の耳飾り	○□□○□□□		○□□○□□□		
専用スカウツール	○□□○□□□	ひらめき眼鏡	○□□○□□□		○□□○□□□		
ジャックの豆x2	○□□○□□□	インテリアニマルサック	○□□○□□□		○□□○□□□		
保存食(一週間)x15	○□□○□□□	野伏の姿隠しのマント	○□□○□□□		○□□○□□□		
魔晶石(5点)x100	○□□○□□□	迷彩ローブ	○□□○□□□		○□□○□□□		
魔晶石(10点)x30	○□□○□□□	操りの腕輪	○□□○□□□		○□□○□□□		
魔晶石(20点)x10	○□□○□□□	幸運のお守り	○□□○□□□		○□□○□□□		
マナチャージクリスタル(5点)	○□□○□□□	機械仕掛けの指	○□□○□□□		○□□○□□□		
巧みの指輪x10	○□□○□□□	↑マナカートリッジXX	○□□○□□□		○□□○□□□		
宗匠の腕輪x4	○□□○□□□	カードシューター	○□□○□□□		○□□○□□□		
敏捷の指輪x5	○□□○□□□	マジックコスメ	○□□○□□□		○□□○□□□		
疾風の腕輪x4	○□□○□□□	祈りのアミュレット	○□□○□□□		○□□○□□□		
知性の指輪x9	○□□○□□□	専用ラウンドシールド	○□□○□□□		○□□○□□□		
叡智の腕輪x6	○□□○□□□	名誉店事業(劇団・楽団)	○□□○□□□		○□□○□□□		
月光の魔符I x20	○□□○□□□	名誉店事業(図書館)	○□□○□□□		○□□○□□□		
月光の魔符II x15	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
月光の魔符III x10	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
陽光の魔符I x15	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
陽光の魔符II x10	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
陽光の魔符III x3	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
消魔の守護石(1)x100	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
消魔の守護石(5)x10	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
消魔の守護石(10)	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
アンロックキーx20	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
魔香草x70	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
魔香水x100	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
ウィッチポーションx50	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
熱狂の酒x10	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
トリートポーションx20	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		
スカーレットポーションx3	○□□○□□□		○□□○□□□		○□□○□□□		

所持金

11448

預金・借金

G

名誉アイテム	点数
華美なる宝石飾り	20
「MP専用化」華美なる宝石飾り	50
「HP専用化」カトレアの花冠	50
専用ラウンドシールド	50
専用ソフトレザー(喪失中)	50
ブラックベルト多機能化	20
専用スカウツール	50
戦旗槍(攻撃系)×2	200
野伏のサーマルマント	20
野伏の姿隠しのマント	20
専用マナコートプラス	50
専用アステリアの守り	50
	50
	30
	30
	30
	20
	10
	50
	50
	10
	50
	50
	50
	15
	25
	10
	15
	25
	15
	10
	15
	25
	10
	15
	25
	10
	15
	25
	20
	30
名誉点 所持	2603 /合計 5233

キャラクター名
"変光星"アシュリン

— プレイヤー名 —————